

امارت اسلامی: گزارش‌ها در مورد نزاع در مرز افغانستان و ترکمنستان نادرست است



انعام‌الله سمنگانی از سخنگویان امارت اسلامی در برگی تویتر خود نوشته که گزارش‌های مبنی بر درگیری در مرز افغانستان و ترکمنستان واقعیت ندارد. وی همچنان گفته که هیچ مشکلی میان ما و کشور همسایه ترکمنستان نیست و ما می‌خواهیم از راه دیپلماتیک با کشور دوست ترکمنستان و سایر کشورهای جهان روابط مثبت و سازنده داشته باشیم. صورت می‌گیرد.



مسابقات فوتسال زیر نام «جام قلب آسیا» در فاریاب برگزار شد

ولایت فاریاب مسابقات فوتسال «جام قلب آسیا» را میان ۲۶ تیم در شش گروه برگزار کرد. ریاست عمومی تربیت بدنی افغانستان در برگه‌ی فیسبوک‌اش نوشته که در روز نخست این مسابقات سه دیدار پیگیری شد. طلوع با نتیجه ۶ بر ۲ اسلان را شکست داد، ممتاز ۴ بر ۳ امید براتی را از پیش رو برداشت. در مطلب فیسبوکی این اداره آمده که اتفاق ۳/۰ منتخب المار را گول باران کرد. طبق برنامه هر روز سه مسابقه برگزار می‌شود که در مجموع ۳۶ بازی میشود و دور اول ۱۲ روز طول می‌کشد.

داد و ستد تجارتي در کندهار ۷۰ درصد کاهش یافته است



داد و ستد تجارتي کندهار میوه خشک، در کندهار ۷۰ درصد سنگهای قیمتی کاهش یافته است و میوه تازه بود و اتاق تجارت و سرمایه بازرگانان بیشتر مواد غذایی و خوراکی، وسایل برقی و ۷۰ درصدی دادوستد مواد خام کارخانه‌ها را تجارتي در این ولایت وارد می‌کردند. اما اکنون به دلیل فضل الحق مشکانی معاون اتاق تجارت و سرمایه گذاری کندهار را از بیرون خریداری و امروز به رادیو آزادی گفت کاهش فعالیت بانکها و مشکلات در خریدوفروش اموال تجارتي در داخل و خارج کشور به دلیل نبود پول، بازرگانان را با چالش‌های زیادی روبرو کرده است. آقای مشکانی می‌گوید در زمان حکومت پیشین بیشتر صادرات ولایت

باشندگان ده ولسوالی بدخشان از مسدود شدن راه‌های مواصلاتی‌شان شاکی‌اند



ریزش برف شدید در بدخشان راه های مواصلاتی ده ولسوالی را به مرکز آن ولایت قطع کرده است. به گزارش آژانس باختر، به گفته شماری از باشندگان بدخشان، بعد از بارش برف سنگین در بدخشان اکنون راه های مواصلاتی ده ولسوالی آن ولایت مسدود شده است و آنان تا رسیدن فصل گرما نمی توانند به مرکز بدخشان به خاطر حل مشکلات صحتی و غذایی خود رفت و آمد کنند. این درحالیست که همه ساله در برخی از ولسوالی های بدخشان تعدادی از باشندگان آن ولسوالی ها به دلیل نبود شفاخانه های معیاری و بند بودن راه های مواصلاتی جان شان را از دست می دهند.



پاکستان برای فعال سازی تجهیزات شفاخانه های افغانستان تیم صحتی فرستاد

پاکستان، این کشور اخیراً علاوه بر تسهیل صدور ویزای صحتی برای بیماران در گذرگاه‌ها و ارائه داروهای ضروری، وعده تهیه دارو به ارزش ۵۰۰ میلیون روپیه را نیز داده است. این کمک‌ها بخشی از بسته کمکی بشردوستانه اعلام شده توسط عمران خان؛ نخست وزیر پاکستان است. هفته گذشته اولین محموله کمک بشردوستانه پاکستان برای مردم افغانستان شامل ۱۸۰۰ تن گندم از طریق بندر تورخم وارد ننگرهار شد.

وزارت صحت پاکستان یک تیم پزشکی را به منظور کمک به روند نوسازی تجهیزات سه شفاخانه افغانستان اعزام کرده است. به گزارش روزنامه اکسپرس تریبون، این تیم تا کنون کار ساخت و ساز سه شفاخانه تحت تمویل پاکستان در جلال‌آباد، لوگر و کابل را به پایان رسانده است. طبق این گزارش، تیم اعزامی پاکستان متشکل از انجینران و تکنسین‌ها است و کار نصب و راه اندازی تجهیزات پزشکی به ارزش دو میلیارد روپیه را انجام خواهد داد.

براساس گزارش رسانه‌های

نگرانی شدید اداره غذا و زراعت ملل متحد از خشکسالی در افغانستان



FAO: اگر کمک‌های به موقع پیش از این هم سازمان‌های با سکتور زراعت افغانستان صورت نگیرد، یک رکن اساسی اقتصاد این کشور از دست خواهد رفت. برای مردم افغانستان هشدار داده اند. اداره غذا و زراعت ملل متحد از نیمه ۲۰۲۱ میلادی به (ایف‌ای او) می‌گوید که افغانستان در پنج سال شاهد سومین فصل خشک سالی شده. بحران شدید اقتصادی روبه‌رو این اداره در حساب رسمی توییت‌ش روز گذشته در مورد خشک سالی در افغانستان ابراز نگرانی شدید کرده و نوشته که اگر کمک‌های به موقع با سکتور زراعت این کشور صورت نگیرد، یک رکن اساسی اقتصاد افغانستان را از دست خواهیم داد.

صندوق کودکان ملل متحد "یونیسف" گفته که ۲۴ میلیون نفوس افغانستان که نیم آن کودکان اند به کمک‌های عاجل بشری نیاز دارند. منبع: رادیو آزادی

دموکراسی روی خطوط اینترنت



خبرنگاران را رکن چهارم دموکراسی خواند و چه امروز که با توسعه سریع و فراگیر رسانه های الکترونیکی و به ویژه اینترنت شیوه های نوین اشاعه اطلاعات در عرصه های ملی و بین المللی شکل گرفته و ساختار روابط سیاسی و استراتژی های رسانه ای و ارتباطی را به نحوی آشکار تحت تاثیر خود قرار داده است.

رشد فناوری اینترنت در جهان و افزوده شدن لحظه به لحظه بر تعداد کاربران اینترنتی مسبب شکل گیری نوع جدیدی از ارتباط راه دور شده و پیامدهای شناخته و نا شناخته این نوع از ارتباط همه عرصه های زندگی بشر را متاثر کرده است و در این میان عرصه های سیاسی نیز نتوانسته اند، از اثرگذاری آن مصون بمانند.

این تکنولوژی با دگرگون سازی بنیادین مفاهیم و ادراکات از زمان و فضا، با عرضه قسمت قابل توجهی از دانش های بشری به شکل آبی و برای همه، با امکان پذیر ساختن رابطه غیر مستقیم و فوری میان افرادی که حتی در فاصله های بسیار دور جغرافیایی قرار دارند به گونه ای غیر قابل تردید جهان اطلاعات را متحول کرده است. این تاثیر گذاری فراگیر و عمیق نشان می دهد این پدیده نوین دارای زمینه ها و نتایجی است که باید مورد تجزیه و تحلیل قرار گیرد. با توسعه شبکه ها، دهکده جهانی در حال شکل گیری است و رسانه های سنتی در حال تحولند.

منبع: مجله ویستا

تکنولوژی های جدید ارتباطی و فناوری های نوین اطلاعات، این توانایی را دارند که با تاثیر گذاری بر ارزش های دموکراتیک جامعه تا اندازه زیادی جوهره دموکراسی را تغییر دهند. اینترنت با برقراری ارتباط مستقیم با شهروندان، فرصت های تازه ای را برای مشارکت سیاسی در فضای مجازی فراهم کرده است. شکل گیری تالارهای گفتگوهای سیاسی، فعالیت پر تحرک و پر تعداد احزاب، گروه ها و شخصیت های سیاسی در اینترنت و راه اندازی میلیون ها سایت متعلق به دستگاه های دولتی و قدرت های بزرگ سیاسی همگی نشانه ای دال بر این ادعا هستند که اینترنت می تواند شکل جدیدی از دموکراسی ایجاد کند یا دست کم برداشت ها، باورها و داشته ها را از دموکراسی که مبتنی بر برداشت های سنتی هستند، دگرگون سازد. هرچند که همچنان در مورد آثار مثبت یا پیامدهای منفی اینترنت بر دموکراسی و چگونگی آنها اختلاف نظر های بسیار وجود دارد اما در هر حال پدیده اینترنت و قابلیت های مهم آن در برقراری رابطه تعاملی و دوسویه و همچنین ارتباط مستقیمی که از این طریق ایجاد می شود، در جای خود می تواند فرصتی برای توسعه دموکراسی در جوامع باشد.

رسانه و دموکراسی دو مفهوم ارتباطی و سیاسی هستند که از سال های دور با هم ملازمه داشته اند، چه آن زمان که ادوموند برک، نماینده پارلمان انگلیس

مؤسسه کمک برای قربانیان جنگ بر ادامگی کمک هایش به افغانستان تأکید کرد



مقام ولایت هرات با نشر خبرنامه ای گفته بشردوستانه دفتر که مسئولان دفتر بین المللی کمک قدردانی «کمک برای قربانیان

جنگ» در دیدار با والی هرات پیرامون برنامه های این دفتر معلومات دادند. از مسئولان دفتر مذکور به نقل از این خبرنامه، محمد فرهاد ندیب، مسئول فعالیت های دفتر کمک در حوزه غرب، ضمن معرفی برنامه های دفتر مذکور، افزود که این دفتر در بخش های مختلف غیرنظامیان متاثر از جنگ را حمایت و کمک می کند.

این خبرنامه افزود، مولانا نورا احمد اسلام جار، همکار می کند.

والی هرات از کمک های بشردوستانه دفتر بین المللی کمک قدردانی «کمک برای قربانیان جنگ» در دیدار با والی هرات پیرامون برنامه های این دفتر معلومات دادند. از مسئولان دفتر مذکور به نقل از این خبرنامه، محمد فرهاد ندیب، مسئول فعالیت های دفتر کمک در حوزه غرب، ضمن معرفی برنامه های دفتر مذکور، افزود که این دفتر در بخش های مختلف غیرنظامیان متاثر از جنگ را حمایت و کمک می کند.

سازمان ملل: در سال گذشته میلادی ۱.۵ میلیارد دالر به افغانستان کمک شده است



دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل (اوجا) گفته است که اهداکنندگان ۱.۵ میلیارد دالر در سال ۲۰۲۱ برای افغانستان ارائه کرده اند. استنفا دوجاریک، سخنگوی دبیر کل سازمان ملل متحد، روز سه شنبه (۴۱ جدی) در یک نشست خبری اعلام کرد که زمستان سخت پیش رو، شرایطی را که افغانها در آن به سر می برند، دشوار می کند.

او گفته است که بارش شدید برف و باران در ۲۴ ساعت گذشته تعدادی از مناطق را تحت تأثیر قرار داده و برف پروازها به مقصد و از مبدأ کابل را مختل کرده است.

سخنگوی دبیر کل سازمان ملل افزوده است که شرکای این سازمان در راستای تعهد به افزایش عملیات با زمان برای تحویل کمکها و تدارکات رقابت می کنند.

به گفته او، در ماه دسامبر شرکای بشردوستان سازمان ملل متحد به هفت میلیون نفر در افغانستان مواد غذایی کمک کرده اند.

با روی کار آمدن طالبان، فقر و گرسنگی در کشور تقریباً فراگیر شده و نهادهای کمک رسان هم درباره بروز فاجعه انسانی هشدار می دهند.

به گفته این نهادها، بیش از نیمی از جمعیت افغانستان نیاز به غذا دارند.

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کابینه امارت اسلامی هیئتی را به منظور تفتیش محاسبی و توقیف خانه ها تعیین کرد



جلسه ی کابینه امارت اسلامی ۱۰ گدام به وزارت صحت عامه سپرده به رهبری ملا محمد حسن آخند، رییس الوزرا دایر شد. به گزارش آژانس باختر؛ در این جلسه به منظور عملی شدن حکم امیرالمومنین ملاهبت الله آخندزاده، هیئتی به رهبری شیخ عبدالمالک معاون ستره محکمه در مورد تفتیش محاسبی و توقیف خانه ها تعیین شد. به نقل از آژانس باختر، بر اساس فیصله کابینه، هیئت متذکره مؤظف است که با تمام زندانیان دیدار کند و در مورد رهایی کسانی که بی گناه و بدون ارتکاب جرم زندانی شده اند، تصمیم عاجل اتخاذ کند. آژانس باختر گزارش داده که افزون بر این، در نشست کابینه فیصله شد که از ۱۶ گدام مربوط به شاووالی کابل،

۱۰ گدام به وزارت صحت عامه سپرده شود که از آن به عنوان کمپلکس طبی برای معالجه معتادان، ترک اعتیاد و مرکز آموزش حرفه استفاده شود. به نقل از مطلب آژانس باختر، کابینه ضمن تأکید بر جلوگیری از قاچاق آهن و داغمه جات، به هیئت اقتصادی وظیفه سپرد تا موضوعات اعمار بند برق شورابک، پروسس قراردادهای سهامی کردن یک تعداد معادن را بررسی و نتیجه آن را به جلسه کابینه ارائه کند. از سوی دیگر، در نشست کابینه به هیئت مشترک وزارت های معارف، شهرسازی و اداره امور وظیفه سپرده شد که برای معینیت تعلیمات اسلامی وزارت معارف مکان مناسب تعیین کند.